
Администрация Жердевского района Тамбовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

                   16.02.2023                                      г. Жердевка                                            № 75                                                       

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательной организации в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2023 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 19.01.2023 №98 «Об 

организации мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2023 году»,  

Приказываю: 

1. Назначить ответственным координатором при проведении 

Всероссийских проверочных работ в 4 - 8, 11 классах МБОУ «Жердевская 

СОШ» заместителя директора по УВР Лесникову Наталью Сергеевну. 

2. Назначить ответственными за проведение ВПР следующих 

педагогических работников: Бетину Наталью Александровну (здание №1), 

Волкову Татьяну Васильевну (здание №2), Степанову Наталию Викторовну 

(здание №3). 

3. Разработать и утвердить график проведения всероссийских 

проверочных работ в 2023 году (Приложение 1). 

4. Заместителям директора (Бетиной Наталье Александровне, 

Волковой Татьяне Васильевне, Степановой Наталии Викторовне) ознакомить 

родителей (законных представителей) обучающихся 4-8, 11 классов с 

графиком проведения ВПР в 2023 году. 

5.Ответственному за сайт МБОУ «Жердевская СОШ» разместить 

график проведения ВПР в общеобразовательной организации на 

официальном сайте организации в сети Интернет. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



 

                                                                             

                                                                                                            

Приложение 1 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 в МБОУ «Жердевская СОШ» 

Дата  Класс  Предмет  

29.03 4 Русский язык (1 часть) 

31.03 4 Русский язык (2 часть) 

05.04 4 Математика  

16.03 4 Окружающий мир 

04.04 5 Русский язык 

11.04 5 Математика  

19.04 5 История  

27.04 5 Биология  

30.03 6 Русский язык 

05.04 6 Математика  

11.04 6 Предмет 1(выбор Рособрнадзора)  

18.04 6 Предмет 2(выбор Рособрнадзора)  

12.04 7 Предмет 1(выбор Рособрнадзора)  

19.04 7 Предмет 2(выбор Рособрнадзора)  

06.04 7 Математика  

31.03 7 Русский язык  

25.04 7 Английский язык 

26.04 7 Английский язык 

05.04 8 Русский язык  

12.04 8 Математика  

20.04 8 Предмет 1(выбор Рособрнадзора) 

27.04 8 Предмет 2(выбор Рособрнадзора) 

03.03 11 Биология 



 

14.03 11 Единая проверочная работа по социально-гуманитарным 

предметам 


